103. The text of the decree on original sin (Session V—June 17, 1546), is reproduced in Heinrich Denzinger, *Enchiridion symbolorum definitionum et declarationum de rebus fidei et morum*, 37th ed., ed. Peter Hünermann, Italian ed., Angelo Lanzoni and Giovanni Zaccherini, 1996, 642–45; Norman P. Tanner, *Decrees of the Ecumenical Councils*, 1990, 2:665–66; Giuseppe Alberigo, et al. *Les Conciles Œcuméniques*, vol. II(2) *Les Décrets. Trente à Vatican II*, French ed. A. Duval, et al., 1994, 665–67.
104. “Omnes homines qui nascuntur ex Adam, possunt considerari ut unus homo, inquantum conveniunt in natura, quam a primo parente accipiunt ... inordinatio quae est in isto homine, ex Adam generato, non est voluntaria voluntate ipsius sed voluntate primi parentis, qui movet motione generationis omnes qui ex eius origine derivantur... peccatum quod sic a primo parente in posteros derivatur, dicitur *originale*.” (*Prima Secundae*, q. 81, a. 1.)
105. “Iustitia originalis ... erat quoddam donum gratiae toti humanae naturae divinitus collatum in primo parente. Quod quidem primus homo amisit per primum peccatum. Unde sicut illa originalis iustitia trauducta fuisset in posteros simul cum natura, ita etiam inordinatio opposita.” (*Prima Secundae*, q. 81, a. 2, cross-referring to *Prima Pars*, q. 100, a. 1.)
106. See *Tertia Pars*, q. 8, a. 1.
107. This is the terminology used in Gabriel Daly, “Original Sin,” in *The New Dictionary of Theology*, ed. Joseph A. Komonchak, Mary and Lane Collins, and A. Dermot, 1987, 727–31 (especially at p. 730).
108. The expression is used in the Gospel according to John 1:29.
109. See the *Catechism*, par. 405 (“Originalium sanctitatis et iustitiae est privatio, sed natura humana totaliter corrupta non est”) and par. 408 (“Consequantiae peccati originalis et omnium personalium peccatorum hominum conferunt mundo, in eius complexu, peccatricem condicionem, quae sancti Ioannis potest expressione denotari: ‘peccatum mundi’”).
110. In his apostolic letter *Inter Munera Academicarum*, of January 28, 1999, Pope John Paul II, recalling his address to the participants in the VIII International Thomistic Congress of 1980, called Thomas the *Doctor humanitatis*. (The text of this apostolic letter is available at http://www.vatican.va/holy_father/john_paul_ii/apost_letters/documents/hf_jp-ii_apl_19990128_inter-munera-academicarum_en.html.)